
DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ o závazku veřejné služby 

“ Zajištění dopravní obslužnosti – městská autobusová doprava ve Varnsdorfu“ 
 

1 

 

uzavřená níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami (dále také „Smlouva“: 
 
Objednatel: Město Varnsdorf 
Sídlo: nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
Zastoupený: Janem Šimkem, starostou města 
IČ:  00261718 
DIČ:  CZ00261718 
Bankovní spojení: 
ID datové schránky: kabbfuj 
 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
Dopravce: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Milan Šlejtr, ředitelem 

IČ:  06231292 

DIČ: CZ06231292 

ID datové schránky dqtu9y9 
Bankovní spojení: 
Zapsaný:  v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka Pr, vložka 1129. 
 (dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 
 
Smluvní strany se dohodly na změnách a rozšíření níže uvedených článků 
 

 

Čl. V 

DOPRAVNÍ VÝKON A CENA DOPRAVNÍHO VÝKONU 

5.1 Předpokládaný rozsah veřejné služby (dopravního výkonu) je 30 000 km/za rok. 

Předpokládaný rozsah veřejných služeb za celé období účinnosti Smlouvy, činí  

84 560 km JŘ v období od 01.09.2023 do 31. 08. 2026 

 

 

Čl. VIII 

STANDARDY KVALITY A BEZPEČNOSTI 

Dopravce se zavazuje zajistit:  

8.1 bude na všech jím provozovaných linkách a spojích uznávat platné jízdní doklady DÚK 

vydané dopravci DÚK, jakož i jakékoliv jiné jízdní doklady, jejichž povinné uznávání 

dopravcem MHD na jím provozovaných linkách a spojích objednávaných Městem 

v rámci MHD bude Kraj oprávněn jednostranně stanovit; 



Stránka 2 z 3 

 

8.2 bude předávat zúčtovacímu centru data o bezkontaktních čipových kartách (pokud byly 

takové karty před uvedeným datem vydány) a identifikační data o zařízeních 

používaných dopravcem MHD v elektronickém odbavovacím systému; 

8.3 bude vydávat a akceptovat bezkontaktní čipové karty se strukturou odpovídající 

struktuře BČK Ústeckého kraje, která bude Krajem sdělena dopravci MHD do 3 

pracovních dnů poté, co (i) dojde k podpisu této smlouvy oběma Smluvními stranami 

a zároveň se dopravce MHD vůči Kraji písemně zaváže zachovávat mlčenlivost ohledně 

struktury BČK Ústeckého kraje;  

8.4 bude předávat zúčtovacímu centru a v záloze Kraji v pravidelných intervalech sdělených 

zúčtovacím centrem s alespoň dvouměsíčním předstihem, přičemž tyto intervaly 

nebudou kratší než 24 hodin informace o bezkontaktních čipových kartách (nově 

vydané, zrušené, blokované), informace o transakcích elektronického odbavovacího 

systému, identifikační data o změnách zařízení používaných dopravcem MHD 

v elektronickém odbavovacím systému,  

8.5 bude předávat Kraji informace o provedených dopravních výkonech za kalendářní měsíc 

nejpozději do 10. dne následujícího kalendářního měsíce; 

8.6 zajistí, aby informace o transakcích elektronického odbavovacího systému byly úplné, 

a zamezí ztrátám transakcí (ztrátou transakce se rozumí přerušení vzestupné řady čísel 

transakcí realizovaných dopravcem MHD);  

8.7 bude přijímat od zúčtovacího centra aktualizovaný seznam zakázaných čipových karet 

(tzv. blacklist) a tento nahrávat do všech zařízení elektronického odbavovacího systému 

tak, aby nebylo možné použití zakázaných čipových karet;  

8.8 bude evidovat elektronickým odbavovacím systémem všechny cestující s elektronickým 

jízdním dokladem; 

8.9 bude mít s Krajem uzavřenou smlouvu o utajení informací  

8.10 bude dodržovat Krajem stanovenou politiku bezpečnosti odbavovacího systému DÚK, 

jejíž zpřístupnění dopravci MHD bude podmíněné uzavřením smlouvy o utajení 

informací a bude mít s Krajem uzavřenou smlouvu o zajištění bezpečnosti odbavovacího 

systému  

8.11 zajistí potřebný počet SAM modulů a poskytne Kraji veškerou jím požadovanou 

součinnost tak, aby Kraj mohl na tyto SAM moduly nahrát bezpečnostní algoritmy a klíče 

systému pro komunikaci s bezkontaktními čipovými kartami; 

8.12 bude dodržovat další práva a povinnosti související s čipovými kartami a elektronickým 

odbavovacím systémem 

n) bude kontrolovat platnost jízdních dokladů vydaných dopravcem DÚK dle Tarifu 

DÚK a Smluvních přepravních podmínek DÚK zveřejněných na stránkách Kraje 

www.dopravauk.cz. 

8.13 komunikace dopravce MHD se zúčtovacím centrem bude realizována prostřednictvím 

formátů dat definovaných vstupní větou Cards Interface společnosti ČSAD SVT 

8.14 bezkontaktní čipové karty a elektronický odbavovací systém používané dopravcem 

MHD budou po celou dobu jeho účasti v DÚK kompatibilní s bezkontaktními čipovými 

kartami a elektronickým odbavovacím systémem DÚK Kraje. 

http://www.dopravauk.cz/


Stránka 3 z 3 

 

8.15 dopravce MHD bude vydávat karty anonymní a karty osobní. Osobní karty budou 

vydávány konkrétnímu držiteli. Na osobní kartě budou natištěny následující údaje: 

jméno, příjmení, datum narození, logické číslo karty ve formě čárového kódu. Karty 

budou vydávány bez evidence osobních údajů, tj. osobní údaje žadatele budou 

zpracovávány pouze po nezbytně dlouhou dobu nutnou pro výrobu a krátké otestování 

karty. 

8.16 dopravce MHD na žádost Kraje změní jím používaný elektronický odbavovací systém či 

bezkontaktní čipové karty (případně též odchylně od parametrů bezkontaktních 

čipových karet či elektronického odbavovacího systému) tak, aby byly tyto principy 

naplněny: 

- zachování plné kontroly Kraje nad DÚK; 

- fungování DÚK tak, aby byly spravedlivě distribuovány platby mezi jednotlivými 

dopravci zapojenými DÚK; 

- ochrana investic (vložených finančních prostředků) cestujících; 

- zamezení podvodů či snížení zvýšeného rizika podvodů s nástroji DÚK a 

- efektivní a uživatelsky přátelský systém.  

 

Dopravce MHD Kraji bez zbytečného odkladu předloží podrobnou kalkulaci veškerých 

účelných a hospodárných nákladů, které by si taková změna vyžádala.  

 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. 
 
 
 
Ve Varnsdorfu dne……. V Ústí nad Labem dne….  
 
 
 
 
 
 
……………………………………… ………………………………………………. 
Jan Šimek Dopravní společnost Ústeckého kraje 
Starosta města  příspěvková organizace 
 Ing. Milan Šlejtr 
 ředitel 




